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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO • RS
54-33302322 - GNPJ' 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

\,
\

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 14/10/2013

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentãrlas 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra-QrçamenÜrias 0,00 Despesas Extra-Qrçamentárlas 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL. 0,00
Saldo Anterior 0,00 S<lldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
C,"XA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL

29049. BANRISUL GAMARA 0402334103 ()40233410 7.829,70 0,00 0,00 7.829,70

29838 - BANCO ITAU - CAMARA ,- 469.306,28 0,00 4.762,94 464.543,34

TOTAL 477.135,98 0,00 4.762,94 472.373,04

TOTALCADUVBANCOS 477.135,98 0,00 4.762,94 472.373,04

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
OESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL 0.00 0.00 0,00 0,00

B_,~
TNO<Jrafia:>ReiBlótios'>EmiaIode Boletim cail_emissboJOOl.pIlp Emi:;sor: Feb •.••.", SlNlliagoPereita EKeJ'C:lG1J Dara: Jl.1(}l(J1J. 15:07:41 Pf>g115

http://www.carazinho.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
5+33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazJnho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL ITOTAL CONTA

TOTAL [ 0.00 I 0,00 I 0.00 I 0,00

111•• -...-",
TeSOlltDl1a>Re~EmIssao <JeBollJlim aeiZ_emfssbolOOZ,php Emfssor; FebianoSsnliagoP8felra Ex"",: Z013 Del~:31_lo-Z013. 15:07:41

http://www.carazJnho.rs.gov.br


, CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS- www_carazínho.rs.goV.br

RECEITAS EXTRA-DRÇAMENT ÁRIAS
DESCRiÇÃO -r VALOR ESTORNO I TOTAL TOTAL CONTA

=" I 0.00 0,00 I ',00 ',00

a-, ostIIU1bo
TewurarllJ~ReI_>EnM$$~ rJ&BoIeIim <;ai2_emissbolOO2.php Emissoc Fabiano santiago Ai"';", E""rc: 2013 Data: 31.j(J.-2Q1J- 15:07,41
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE 8ANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

"'~-BANCO ITAU _ CAMo\RA 4762.94 000 4.762.94 4,762.94

TOTAl 4,762,iM '.00 UG2,!M 0.00

-,"'~""
T"...,."..;.,>Rei_>Emi~ <l<1BoiB1lm C812_&missbo/(){)2.php Emissor: FablBtlOSB.wiago Pe",ire E<e",: 2013 Dais: 31.IrJ.W13. 15:07:4'

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAllNHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-<JRÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

'"~FabJano Pereira
Contado.

Luclena lamper1 de Souza

VALOR ESTORNO
O,DO 0,00

TOTAL
',00

BANCO

',00

http://www.carazinho.rs.gov.br


li CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO N°: 237458Av Flores da Cunha
CARJ>.ZINHO DATA DE EMISSÃO: 08/10/2013
54-33302322

87.613.535/0001-16
Dadosdo Credor:

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 119022 CNPJ" 92954957002805
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome CENTRO INTEGREMPRESA ESCOLA RS-CIEE,
Funçio . 01 - LEGISLATIVA Endereço AV FLORES DA CUNHA
ProjlAtiv 2005 - MANVTENÇAO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAl Município . CARAZINHO-RS CEP
Dotação 01 ,01 ,O1.031,0001.2005 .3339039000000 ,0001 BancoIAg./Conta
Elemento 3.390.39,00.00,00 Telefone 'u

OU lHOS SeRVICOS Ol: -IERCEIROS.PtSSOA JURIUICA
Recurso 1.l1VRE I EmpenhoN° II.'~00 'm_o.

I610/2013 5.030,76

Dados da Ordem de Pagto.
HEMENJO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO "'''''3339Cl39990100 SERVlC':OS DE ESTAGIARIOS 718,68 0,00 0.00 718,68
ReI Notil Fiscal n°. seI, de 00/1012013 716.68 0,00 0,00 718,68

TOTAL DA ORDEM 71l1.U

SALDO ANTERIOR 3,S93,40

OUTRAS ORDENS 1.437,36

VALOR RESTANn 2.874,72

OBSERVAÇÕES.

VLR. REF, PAGTO. SERVIÇOS ESTAGIARIA NA AREA DE DIREITO, JULHO A DEZEMBRO CFE. CONTRATO 01&'2013. TERMO ESTAGIO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00

TOTAL 0,00 L1QUIOO CA OROEM De PAGTO. 718,68

CO~OORIA GERAL -........ PAGUE.SE TESOURARIA

E CONFERIDO~) ex~IQ ~. '''',) y / f O 1113
!JW ~O )6 CHEOUE N'" ,

DATA , ,
~Contado< V

BANCO N'

'I
DOCUMENTON'

\ 1\,
td~~ Ll!9iSlalMl 1JJOlj" ~ .li OAIblno Gernardl N~O,

IJ Diretor de Expe~19
AGEN1f. FlNI\NCEIRO8~OJ"'" ""'rtiIlS

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( 1 PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL HIPENHADO

R' R$
EM---'---'--- '" ---'---'---CREDOR CREDOR

••.••••.•• '•.••" "to "~



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Tltulos Outros Bancos

Identfficacêio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Nome do favorecido: CIEE
Código de barras: 03399161577000000117561577 301023 8 58530000071868

Valor do documento: R$ 718,68
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 718,68
Dala de vencimento: 16/1012013

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operação efetuada em 14/1012013 às 00:00:00 via Sispa9. CTRL 599904744000019.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
9DOD587DA6B01AD833B7E35991956873E0400D1A

Dilvidas, sugestões e reclamações: na sua agência Se preferir, ligue para o $AC ltaú: oaoo 72a 072a (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa lta,,: oaoo 570 001 1 (em dias "teis, das 9h às 1ah) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162-971. Defidentes auditivos ou de fala: oaoo 722 1722 (todos Os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.
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• Santander

,

033-71
03399.1615770000.00117561577.301023858530000071868- -

Local de r'gomen'"
V,noin>en'"

Pagar prefen:ncialmente no Grupo Santander
16/10/2013,_o

C~'PJ "gon<ia'CMigo do C.",,",.CENTRO DE INTEG EMP ESC _ CIEE 92954957000195 10011/ t6157000. •• do Docurne"l(I Núm,ro"" DO<Umef1'o I hpici, lJocu",,",u 1 ", .• il< 0.••do f'ro<' ••••men'D N""" Númcoo14/10f2013 11761577 Outros N 14/10/2013 000011761577_3
US"do Ba""" c,,,,,,••

I""':'; IQu,n'idad, 1(>1 V.I...- (~) V.I...-doDocum<n,.C'R 7111,611
I""",,<w (Texlo de rcspo","hilida"" do ce<len")

«) Ou"", A<Ti,d",,,,Caixa: nao receber .pos data de vencimento
lIo'AOAC£IT AR PAGTO A MENOR DO QUE O BOLETO. PAGTO ATRAVES DE

(-) lk<ronw "hatimef1""CHEQlJE.
PAGAR NO BAl'TO DE ORIGEM DO MESMO. DEMAIS FORMAS, SUJEITAS A

i-I Ou•••• [)"d""ô<>COMPENSACAO.

«)Mel1l/Multa

(o)V,lorCubrado
718,68~"o CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. CNPJICPF: 89965222000152

FLORES IJA CUNHA. pmlio: 7'19 CENTRO
99500-000 CARAZJNHO RS

S.""d",fJ\".I~liI

111~!llllIlIllllm~1~I~~1i1"~li"m~II~IIII~I~I

-~



3.3.3.9.0.39.99.01.00 - SERViÇOS DE ESTAGIARIOS

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR TOTAL

000610
31/07/2013
ORDINARIO

VALOR UNITÁRIO

5,030,76

190,000,00

NOTA OE EMPENHO N':
OATA DE EMISsAo:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N' 201179

Vaio, OIç.KIo

Dados 00 Credor:
WCredor 119022 CNPJ 92954.957/l102S-05
Nome CENTRO INTEGREMPRESA ESCOLA RS_CIEE.
Endereço - AV. FLORES DA CUNHA, 1663
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP 99500000
Telefone Fax

SEQ 00 EMPENHO N" 328227

PROC, ADMIN (PA),II Sa140Alllcno, 66105,36

======
11 SaldoAtua! 61,074,60

-------------
DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃo SE APLICA

CAMARA MUNICIPAL
M Flores aa Cunha, 199
CARAZINHO
54-33302322'i'-

Recurso

87.613.53510001.16

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçlo 01- LEGISLATIVA
SUbfunçilo' OJ1-ACAO LEGISlATIVA
Programa 0001- EXECUÇÃO DA AÇAO LEGISLATIVA
Proj/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAl DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3,3.3,9.0,390000,00

OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS.PESSOAJUR!DICA
1 -LIVRE

Redw:ldo 462:;
L1cltllçio
Modalld8de de Licitação
Caracterlstlca Peçullar

\
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA (VLR REF. PAGTO. SERVIÇOS ESTAGlARLA NA AREA DE DIREITO,
JUlHOADEZEMBRO CFE. CONTRATOOlf.12013, TERMO ESTAGIO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

718,66 5,030,76

,'\Iia

5.030.76

DATA

AGENTE flNANCEIRO

CREDOR

TOTAL

TESOURARIA

CONTRATO

BANCON"

DOCUMHnOw

CHEQUE ,.,..

PAGUE-SE

Prl!Skleme Le<J",la1ivo
OUoAlb<no a.mardl N.'"

DATA , , _

CREDOR

CONTADORIA GERAl

EMPE

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUN1CiPlO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCtA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

1PARTE 00 VALOR EMPENI1ADO ( ) SAl.DOfTOTAL EMPENHAOO

"'EI.1 ' ' _

RESUMO VLR. REF. PAGTO, SERVIÇOS ESTAGIARIA NA AREA DE DIREITO, JULHO A DEZEMBRO CFE
01612013, TERMO ESTAGIO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.



li CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO N~: 237411Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 08/10/201354-33302322
87.613.53510001-16

oadc>s dO Credo<
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor "114364 CPF 00573098093
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome ESTEVAO DE lORENO
Funçlio 01 -lEGISLATIVA Endereço RUA 1~ DE NOVEMBRO
ProJ/Atlv 2005 - MANlJTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlciplo CARNINHO-RS eEP:
Dotaçio 01 01.01.031,0001,20053339014000000,0001 BancolAg.lConta
Elemento 3.39,0,14,0000.00 Telefone " Fu

UIARIAS - PtSSOAL CIVIL

Recurso 1 _ LIVRE I Empenl,OW II
valO/ 00 Emlll!lloo

I, 80912013 1737,78

Dados da Ordem de Pagto.
ElEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULAOO ,,~ SAUlO
3339014140000 DlARlAS NO PAIS 1.737,18 0,00 0,00 1.737,78
ReI. r>IolaFiscal n°- OlARIA De 0811012013 1.737.78 0,00 0.00 1.737.78

TOTAL DA ORDEM 1.737,78

SALDO ANtERIOR 1.737,78

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANll: 0.00

OBSERVAÇÕES;
VLR, REF, PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A BRASILlA NOS DIAS 14 A 17110, EM AUDIENCIAS DEPUTADOS MANOELA DÁVILA. BETO AlBUOUEROUE, LUIS

HEINlE. JOSE OTAVIO GERMANO, JERONIMO GOERGEN. RONALDO NOGUEIRA SENADORA ANA AMELIA LEMOS E PEDRO SIMON, PREVISAO SAlDA 14110 22H E
RETORNO 17110 16HORAS. Cf E- SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

,

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIOO DA ORDEM DE PAGTO. 1.737,78

/' "CO'T AOORlA GERAL " PAGUE-SE TESOURARIA
~~ ~ONfE~OO

j)-i1r. do-
~ l'

;;r :) , IA, f,LJ CHEQUEN" DATA li(/10/431Ii{ ;13DATA , L ,
C""tado! V

~

SANCO N"
DOCUMENTON"

Pt~:~~"9~laWo

-!!lI Me
011 . o Gemard! Neto

~.
Oke\Ol oe e'lle<I",nta

"~o JIII, Martins AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNicIP10 DE CARA,ZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAJXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO , ) SALDO/TOTAL EMPENHADO

R' R$
CM ---'---'--- EM , ,---------

CREDOR CREDOR

.,,,,,, •••• '.."" ,,<O , .,
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30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

:;;::;::;:::;::;::;::;::;:::I~d~e~ntifi~. ~ca!!çã~oLini9:oextrato: SrSPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOe:

Nome do favorecido: DE LORENO

CPF: 005.730.980-93

Banco: 041 BANCO DO ESTADO 00 RIO GR
Agência: 0518 AU BORGUETTI

Conta corrente: 0000350013400

Valor do Doe: R$ 1.737,78

Finalidade: OUTRAS FINALIDADES

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999902242000016

DOe solicitado em 14/10/2013 às 00:00:00 via Sispag.

AutenticaçAo:
D162681C96C25AC3AA28A19D7AEAB4CB8BA57DE4

Conta corrente: 10809.2

Dúvidas, sugestões e redamaçães na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC ltaú: OBOO728 0728 (todos os dias. 24h) Ou acesse o Fale Conosco no www.rIau.com.b •.
Se não ficar satisfejto com a solução apresentada. ligue para a Qullidona Corporativa itau: 0800 570 0011 (em djas uteis, das 9h as 18h) ou Cal~a Postal 67,600, CEP
03162_971. Def<;lentes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (Iodos os djas, 24h).

http://www.rIau.com.b
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li CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N~: 000809Av Flores (la Cunlla. 799

DATA DE EMISSÃO;CARAZINHO 08/10/2013
54-33302322

TIPO; ORDINÃRIO- 81.613.535i0001-16

Orgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do ~~"""':
CPF 005.730.980193Unidade 01 • CAMARA MUNICIPAl. WCredor 114364

Nome ESTEVAO DE LORENOFunçao 01 - LEGISLATIVA
Endereço RUA 15 DE NOVEMBRO, 846Subtunção 031- ACAO LEGISLATIVA Munlcipio : CARAZINHO_RS CEP : 99500000Programa 0001. EXECUÇAO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone 54 F"ProjlAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA N" 00000o SEQ, DO EMPENHO N" 333823OlARIAS - PESSOAL CML

Recurso 1.LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 2069.<\6 PROC, ADMIN (PA)

I
ValO!Orçado

85.000,00

11
SaldoAn,,,,,,,,

34.398,14 IReduzIdo 4600
Ucltaçlo
Modalidade de Ucltação. D!SPENSA DE LICITAÇÃO

I Valor Empennaoc 1.737,78 II SaldoAlua! 32.660.36 ICSnlcteristlca Peculiar 000. NÃo SE APLICA

QUANT MA 'reRIAL OU SER\IlÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9,0,14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

" 695.112 1,737,78
OlARIAS (VLR REF. PAGTO, DUAS OIAR.IAS E MEIA EM VIAGEM A BRASIWi NOS DIAS 14 A 17110. EM
AUDIENCIAS DEPUTADOS MANOELA DAVlLA. BETO ALBUQUERQUE. LUIS HEINZE, JOSE OTAVIO GERMANO,
JERONIMO GOERGEN. RONAlDO NOGUElRA_ SENADORA ANA AMELlA LEMOS E PEDRO SIMON, PREVlSAO
SAlDA 14110 22H E RETORNO 17110 16HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO' VLR REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 14 A 17110, EM AUOlENCIAS
DEPUTADOS MANOELA DÃVlLA, BETO ALBUQUERQUE. LUIS HEINZE, JOSE OTAVIO GERMANO. JERONIMO GOERGEN.
RONALDO NOGUEIRA, SENADORA ANA AMELlA LEMOS E PEDRO SIMON. PREVlSAO SAlDA 14110 22H E RETORNO 17/10
16HORAS. CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO. TOTAL 1.737.78

C;;l!'1TADORIA GERAt--..... PAGUE-SE TESOURARIA

( , ""~~oO')I;)
\~ CKEOUEN" DATA

~ ~" ,
'l"'"~ ~

l~ BANCON"
DOCUMEN1ON"

t, den~ L~islativo
Albino Gemamt Nero

,

(lI: irel.' de &~Iliente
AGENTE FINANCEIROJ•••••Jair Martins

RECIBO

REGEBI(EMOS) DO MUN1CiPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â'
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOnOTAL f;MPENliADOR' R'
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

,



(Xl Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Protocolo nO: 5120
Em: 07/10/2013 .10:23:51

Srs. Vereadores:
EMENTA: Os VEREADORES abaixo assinados solicitam na forma regimental,
que depois de lido e apreciado em Plenáno seja AUTORIZADA viagem
BRASILlA _ DF entre os dias 14/10/2013 a 17/10/2013

Com audiência. No Gabinete dos Deputados Federais Danrlei de Deus (PTB), Beta Albuquerque
(PSB), LUISCarlos Hemze (PP). Josê Otavio Germano (PP). Jerõnimo Goergen (PP), Ronaldo

Nogueira (PTB)No Gabinete da Senadora Ana Amêlia Lemos (PP) e Gabinete do Senador Pedro Slmo
n
(PMDB).

Mlnistêno das Cidades com Chefe da Assessoria Parlamentar - Paula A Rachei Filho.

Saida dia 14/10/2013 ás 2200 horas
Retorno dia 17/10/2013 ás 1800 horas.

Sala Antônio Libório Bervlan, em 0711012013.

Rudi Brornbi\la - PP

Daniel Weber - PP

Estevão De Loreno - pp

:''.''-

Câma~~Munlá1~alde.
-'Carazinhb

Espaço reservado a Diretoria de Expediente N°

APR I/j..';"~;:-~.. ". :-""""-::':0
Na r'

Hora',

csittente



I_----Ov~-----___.: ---- ,~"'.>
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZINHO

limo Sr.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

OUoAlbino Gerhardt Neto

Presidente Câmara de Vereadores.

Assunto: Solicitação de diária.

Prezado senhor,

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, siruo-me deste

para solicitar a Vossa Senhoria liberação de e (2,5) Duas e meia diárias a

Brasília - DF) conforme Requerimento de Autorização de Viagem - protocolo

n05120 aprovado na Reunião Ordinária do dia 07 de Outubro de 2013,

viagem entre os dias 14/10/2013 a 17110/2013 a Brasília DF com

audiências pré agendadas no Gabinete dos Deputados Federais Manoela

D'Avila(PC doB), Beto Albuquerque (PSB), Luis Carlos Heinze (PP), José

Otavio Germano (PP), Jerônimo Goergen (PP), Ronaldo Nogueira (PTB). No

Gabinete da Senadora Ana Amélia Lemos (PP) e Gabinete do Senador Pedro

Simon (PMDB). Ministério das Cidades com Chefe da Assessoria

Parlamentar - Paulo A. Rochei Filho.

Saída dia 14/10/2013 ás 22:00 hora.

Retorno dia 17/10/2013 ás 16:00 hora

"'/A:>
vão de Loreno

Vereador PP

e-mai!: vereadordeloreno@acrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal220
Av. Flores da Cunha, 7 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEPo99500-00 - Carazinho - RS

("

I

mailto:vereadordeloreno@acrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DI
VEREADORESDE CAUIIIIHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

RELATÓRIO DE VIAGEM A BRASILIA

Dias 14 a 17 de Outubro de 2013

.-'.•..,. ~
~:AA~\ e...t
: :,-".:F ncleleG. L.e/t8 ~
-¥AV.'FlbiéS-dã'Güntia;799~;::)

99500-000 - CaruinOO'RS

Na noite do último dia 14 por volta das 22hOOmin,nos dirigimos a

Brasília, para participar de audiências nos Órgãos e Gabinetes abaixo

relacionados:

- Gabinete do Deputado Federal - Danrlei de Deus, para

tratar de assuntos referentes ao município de Carazinho, conforme

declaração em anexo.

- Gabinete do Deputado Federal - Luis Carlos Heinze, para

tratar de assuntos, acompanhando projetos e reivindicando emendas

para 2014 de interesse do município de Carazinho, conforme declaração

em anexo.

- Gabinete do Deputado Federal - José Otavio Germano,

para solicitar emenda parlamentar de interesse do município de

Carazinho, conforme declaração em anexo.

- Gabinete do Deputado Federal - Jerônimo Georgen, para

tratar de assuntos referentes ao município de Carazinho, conforme

declaração em anexo.

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54)96323196 Ramal220
Av. Flores da Cunha,799- Cx. Postal 440- Fone/Fax(54)3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br-CEP: 99500-00- Carazinho- RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br-CEP:
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ciMAu MUNICIPALDE

VlREADORES DE CARAZIMHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

.=

- Gabinete do Deputado Federal - Ronaldo Nogueira, para tratar

de assuntos referentes ao município de Carazinho, conforme declaração
em anexo.

- Gabinete da senadora - Ana Amélia Lemos, para tratar de

assuntos referentes ao município de Carazinho, conforme declaração em
anexo.

- Gabinete do senador - Pedro Simon, para tratar de assuntos

referentes ao município de Carazinho, conforme declaração em anexo.

- Ministério das Cidades com o Chefe da Assessoria Parlamentar -

Paulo A. Rochel Filho,

Nosso retorno ocorreu no do dia 17 de Outubro do corrente,

quando retornamos a Carazinho por volta das 18hOOminhoras.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente
Relatório de Viagem.

CarazinhojRS, 22 de O

//d!õ j:::!
r 5tevão de ~ - PP

e-mai!: vereadordeloreno@camaracrz.s.gov.br (54) 9632 3196 Ramal220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEPo99500-00- Carazinho - RS

]

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.s.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Sr. Vereador do município de Carazinho/RS o Sr.
Estevão de Loreno, esteve presente na Câmara do
Deputados, anexo 111gabo566 em Brasília/DF, no dia 15 de
outubro de 2013, tratando sobre assuntos referente ao
município de Carazinho/RS. Era o que tinha para declarar.,

Brasília, 15 outubro de 2013

~~~
a es Moraes'

cretário~entar

Câmara\ s Deputados 1 Anexo 111- G(lbinete 566 I CEP 70160-900 - Brasnia/DF
Tel (61) 3 15-5566 - Fax (61) 3215-25661 dep.danrleidedeushinterholz@camar(l.leg.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholz@camarl.leg.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO Luis CARLOS HEINZE

Declaração

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Estevão De LoreM compareceu em meu gabinete
no dia 16 de outubro de 2013, acompanhando projetos e
reivindicando emendas para 2014 de interesse do município
de Carazinho.

Brasília, 16 de outubro de 2013

LLs ARLOSHEINZE
Deputado Federal PP/RS

Câmaro dos Deputados. Anexo IV - Gabinete 526 - Fone 61 2155526/3526 - Fax 61 2152526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-mail: dep.lcheinze@camara.gov.br

Acesse nosso site: www.lcheinze.com.br

mailto:dep.lcheinze@camara.gov.br
http://www.lcheinze.com.br


~---------------------- ._- -_.- -

~. Gabinete do Deputado JOSÉ OTÁVI~ GERMANO - PP/RS

Brasília/DF, 16 de outubro de 2013.

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que a sua Excelência o Vereador ESTEVÃO DE

LORENO do Munícípio de CARAZINHO / RS do Estado do Rio Grande do Sul, esteve presente

no gabinete do Deputado Federal José Otávio Germano - PP / RS, no dia 16 de outubro deste

referente ano; para solicitar emenda parlamentar de interesse do Município.

Subscrevo,

CIO VIANNA PÉRES
Chefe de Gabinete

Deputado José Otávio Germano (PP/RS)

Câmara dos D putados - Anexo IV - Gabinete 424 - 70160-900 - Brasília/DF
Contatos: Gab.(61) 3215-54 4, 3215-4424 Fax:(61) 3215-2424 Escritório no Estado:(51)3208-0011

e~maH:deg. joseotaviog ermano@camara.gov.br s ite: www.joseotaviogermano.comblog:joseotaviogermano.blogspot.com j

mailto:ermano@camara.gov.br
http://www.joseotaviogermano.comblog:joseotaviogermano.blogspot.com


~
CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JERÔNIMO GOERGEN

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Vereador do Município de Carazinho,

Sr Estevão De Loreno, esteve em Brasília, 'onde manteve audiência no Gabinete do

Deputado Federal JERÔNIMO GOERGEN, no dia 16 de Outubro de 2013, para tratar

de assuntos de interesse deste Município.

Brasília, 16 de Outubro de 2013

!Marina Dias
Assessora Parlamentar

DeVÉRôNIMO GOERGEN (PP/RS)

\

C ma dos Depurados IAne~oIV - 3~andar - Gabinete 316170160-900 Brasílla DF
(61)3215-5316 - Fax (61)3215-23161 dep.jeronimogoergen@camara.gov.br

---~

mailto:dep.jeronimogoergen@camara.gov.br


Gabinete Parlamentar
Deputado Federal RONALDO NOGUEIRA PTB/RS

C~mara dos Deputados
Anexo li! Gabinete 570

CEP 70.150.-900 Bras/lia-DF
(51) 3215-S5701Fax (51) 3215-2570

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico através deste, que o vereador, Sr. Estevão de Loreno, esteve em
nosso Gabinete Parlamentar, em Brasília/DF, no dia 15 de outubro do corrente ano, para
tratar de assuntos referentes ao Municipio de Carazinho, Estado do Rio Grande do Sul.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2013.

14Irm~o~~anfroi
rfssessora Parlamentar

C ra dos Deputados I Anexo III - 10 andar - Gabinete 570 I 70160-900 Brasma DF
Tel 61) 3215-5570/3570 - Fax (61) 3215-2570 I dep.ronaldonoguejra@camara.gov.br

mailto:dep.ronaldonoguejra@camara.gov.br
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SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMÉlIA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Estevão de Loreno,

Vereador do Municipio de Carazinho/RS, esteve no gabinete da Senadora Ana

Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasília, 15 de outubro de 2013.

~I~ -élio Ferreir~
Chefe de Gabinete

Senado Federal-Anexo 11- Ala Senador Afonso Arjno~ - Gab. 7 - Bra!ma - DF
CEP 70165.900 - Telefone, (61) 3303-6083



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PEDRO SIMON

Brasília, 15 de outubro de 2013.

DECLARACÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Estevão de Loreno, do

Município de Carazinbo - RS, portador da Cédula de Identidade n'

4084748252 - SSPIRS e inscrito no CPF sob n' 005.730.980-93, compareceu

ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Pedro Simon, na presente data, onde tratou,

junto ao Senador, assuntos de interesse do município.

At nciosarnente,

Eu ITIMAMARIA FELIX

Chefe de Gabinete
Senador Pedro Simon

- . -- .-~-- --

do Federal . Anexo II . Ala Senador ALexandre Costa . Gabinete 3
Telefone: (61) 3303-3232 . e-mail: simon@senador.leg.br -J

mailto:simon@senador.leg.br
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CNPJICPF:

~ P.Urtil'o--

TRAíRA SEM ESPINHA
II01IIItU IIII1IlIOCII5III«lI
Modelo 002 Série D

Slmpkl6 NaCional

RESTAURANTE O TRAIRÃO LTOA

Fone: (61) 3306-2596 3103
Rua,M. Lote 01. Parte 01 .Acampamento DFL
CEP: 70.803-120 • Vila Ptanalto • Brasilia • DF Data Umile para EI1'is*

PRIXXItElll''IUt/HXl U1OlI._ •••• Wt...,_I$,-~'l$I»•.••W.OF
06/09/2.014

(CFIDF: 07.570.7661001-98] CNPJ: 13.506.60110001-12 )

Valor R$

...........

KRANFD DELIVERVMEL.1ZO & MILAZZO COM. DE ALIM. LTOA ME-R9 LT2
C~~~OP~~i~8)Õ!~j~\S-VILA PLANALTO-BSB-OF
IE:07.508.828/001-41IM:07.508.82BLOOI-4115{1i)72àln~:oW:~~--crFõ857T- - - -ClIFó1U43
~~MI/~~s~1!~lldor:005. 730.980-93 .

CUPOM FISCAL
ITEM COliGO DEICRlC!D llD UM.• l UMlll!ll S1 'IITEMI RII
OOnTlEmClnl nr.]~------- ------mlrTOTAL RI ---------r(~.
Cartao 31'33
C1 iente.: CONSUMIDOR '
Endereco: -Vendedor: AdministradorPROCON 152 VENANCIO 2000 2 PISO
HªqpJ!!n ~Q.tt",ª-"e61 3037-6333
l\plicafivo: - --RãqpTãn-i.iS"~w.i.mãQplãn.cõm.br-'

WHlirclf~~i!f;:rr~t~i]G6!'SS7~ARD~õ£H.@,1I-
VERS!0:01.01.01 ECF:OOl LJ:OOOI .
OrO OOOOUQRTPUPO ~/2013 12'48'51FAB 0511756100001 . . BR

\ __ o

:



ESPETINHO E RESTAURANTE ESQUINA DO LAGO NOTA fiSCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
• Mod.002-0

ClANlELLALIMABARBOSA RESTAURANlE • ME SIMpLES NACIONAL

Fone: (61) 3306-3327 7645

Cód Quanl Desçnmloação o Pre~Unitâno Preço Total

.

, Á~),rc> ~<.., --, ,

RUA HOVA lOTE 41 ACAMPAMENTO DfL. CEP: 1ll.8C2.(l3(1.VD..APLANAlTO .1lRASI1.l4.. DF

DatadaEmrssao~de tt;) - de (5 CNPJ:1'.718.538IOOO1-52
Nome: G.s 'rGoc40 f25 HJl5"" CFIOF: 07.536.51.100' .•.•
End:: ln::-;::;::::-;,:=:j
CPF: DataUmiteparaEmissão:

---oo:u,,;;M ••;;~-:•••;;;;•••;;;;;:_;;;:c_=:_=o:;;_=:~=::;._=.;------1 27109/2014
IA••"" ••••••çGn ••!NIblo devert _ __ pRlcIo do umldOl)

NETO GRAFlcAE COPlAOOAA lTOA- ME .CNPJ.10.MCI.2S41OOll1-&l-CF/Ol'.1l7.523.31D.W1-38 [(] r71ll
50tI jogos em Ohlas de 1.601. 8.000 .AIDF: 1-112.11&0812013. Fone: (6113967-4320 TOTAL R$ ,Lt;)..(7l.L. J
PROCONFone151,SCSOtlldnloaBloco"ll"6D.'Z~r ~Z4lJEd. Vel'*do~CEP_~.BmIiI-OF _-_.-~-----

20,(lU::-----rr;-ml
20. LII)

CENTRAl PARK RESTAURANTE E EVENTOS LTDA MEPC 80S 3 PODERES PALACIO DO CONG. NACIONAL ED.AN~O 3 PT RESTAURANTE- Z. CENTRAL -BRASILIA-DF
CNPJ: 10. 500.005/0003-56 .1E:07.515.520/oo3-01
l~j%~JL~~f~~~L[CnjOMr'-----ClifOO71illl
CNPJ/CPF consumidor:005,730.980/93CUPOM FISCAL
ITEMCO~lâOOlSCRlçn m,UN.~L UHll( R$) ST VL lIU( R$)
n~nlllElnERV~r õ-miM T,r Tn-olf - - - - - Tfm.
TOTAL R$ . '-L-------lê~
VISA DEBITO 17.75MD-5:d41d8cd%fonh204e9800998ecf8427e"NL"
NaTA LEGAL: 1Ct15 . R$3}.~1
Sequencia U~Bak,,(' ; DL
--------- ..---. Coi ibri Food - Ver~ªQ. 6. 91
lWK]tólf9LVTIGlil1npü~1n~TJli6PF %ó9~g~NRtPi!.
BEMATECHHP-2100 TM Fl ECF-IF
VERSÃO:O1. 01.01 ECF: 002 LJ: 000 1QQQQOQQQQQVORTPRIU 16/10/2013 11;49:47
FAS: BE051375610000 114554

BRR E RESTnORAMTE GARCIAS
RESTAURANTE DOS BOMBEIAOS LTDA

AV PAAIR DE BELflS. 640 PORTO ALEGRE - Il"
CHPJ.08,860.301/0DDI-05 IE:096/31811l11
17110/201314:B:S4 CCF,060651 COO:08~"'1

CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGO OESCRICÃO
DTO UNo VL. UHIT ( RS) ST lAr VL ITEM( RS)
~ ALMOCO

1,000un ~ 20,00 TOl 11
TolAL R$
CAATIIO
T01- 7, 20~ _
Rb*~!~} 1A~hl(~s.&Q!.) x~w~x2*' -lIbp-S2SbH91111il/$-I"
lPM ,1PM/1fJT LOGGER ECF-H
VERSÃO OS:íJS.04 ECF:OOl LJ'OUOl OPA:

, • UUUUUU~U UCOEGPCMC 17/101201'3 H: l .•~,,::,'~.
, FAB: lPP 611U 13 ":~:'.'"-.

. Q

.1)



SilVA E NUNES RESTAURANTE
.RESTAURANTE lTOA ME

NOTA FISCAL DE SERViÇOS
MODELO

n120

PIlOCON-llF 151. sesa.a~, Von!tl<:lo 2000, BI. 8-«1, Sl24~, _ruO/DF

l' Via B,an"". 2'Via Rooa. 3' Via Azul- 4' ViaAmarola
DESTINAÇÃO 00 DOCUMENTO

~ Usuário Final O Remessa

O SUbcontratação O Entrada

CFIDF 07.646.220f001.9

Tel.: (61) 3081.0704
Hospedagem

. VILA PLANALTO. RUA RIO DE JANEIRO. LOTE 08. VILA PLANALTO
CEP 70.803-270 - BRASIUA-DF

CNPJ 18.287.639/0001-65

Tomador do SeNiço ou Destinatário

Endereço

\
Deduções legais:

TOTAL

Base de cálculo do ISS

Infonnaçôes Complementares

~ Gnlf.<:oeEd. Plao.tona Ud.-"'E -A,. Iné

N° de ccntrole do fonnulário



UE

I

I

•...., . SILVAENUNESRESTAURANTE
~RESTAÚRANTE LTDAME

FIO::S~~~;;:dO Tel.:(61) 3081.0704
VILAPlANAlTO- RUA RIO DE JANEIRO- lOTE"OS- VILAPLANALTO

CEP 70:803-270 - BRASlllA-DF
F'I'lOCQH.DF 15, • SCS Q. 8 Ed. VttmncIo 2000, !lI. a.oo, SI. 240. BrasIIíalDf

CNPJ 18.287.639/0001-65

TomádOl'.do Sérviço ou Destinatãrio

Endereço

Cidade

NOTA FiScAL DE 'SERViÇOS

MODELÓ.~12Ô
l' Via Branca. 2" Via Roaa • 3' VJa Azul • 4', V", AmartI!a

DESTINAÇÃO DO DOCUMENTO

.. lSlusuárlO Final, O Remessa

O ~Ubco_ntrataçãO O Entrada

CEP

l

I
I.

DeduçOes Legais:

.Base de cátculooo ISS

lnfonnaÇOlls Complementares

GfiIIce. &l.F'Ia".~,",w•..•••e -M, 1~.Qd_50_U '3B.5_'
, 125.lc\l""._,C01.'2

.-'.:

TOTAL

ND de controle do fonnul.ério

NOTA FISCAL

..0120



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO

3339039050000 SERVlCOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ReI. Nota Fiscal 0° 4306, de 0811OJZQ13

ORCEM CE PAGAMENTO W: 237415
CATA CE EMISSÃO: 0811012013

SALOO
169,95
169,95

1.926,10

PAGO

0,00
0,00

ANULADO

0,00
0,00

101/2013

VALOR

169,95
169.95

~ÓOS dOCredol:
N° Credor 126752 CNPJ: 09463534000129
Nome PROTEÇAQ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Endereço RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlcipio CARAZINHO.RS CEP
BancolAg./Conta
Telefone Fax

I Empennow

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 . CAMARA MUNICIPAL
01 ~ LEGISLATIVA
2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01,01.01.031.0001.2005.3339039000000,0001
3390,39,00,0000
ou lHOS SERVICOS UI: '1t:RCEIROS-Pt:SSOAJURIU1CA
1- LIVRERecurso

Ôrgão
UnIdade
Funçiio
ProJlAtlv
Dotação
Elemento

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS OROENS

VALOR RESTANTE

169.95

741,60

1.184,50
571.6.5

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF PAGTO. SERVlçoS TECNICOS ADMINISTRATNOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO SERVIDORES NO EXERCíCIO DE 2013. CFE
CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL '.O.
TOTAL 0.00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 169,95

TESOURARIA

BANCQ fi"
DOCUMENTO N"

CHEQUE fi"

PAGUE.SE

DI\.TI\.
Con dOI

Pre" nteLe~is!al!Vo
00 bino Co,na,dl N.:o

AGENTE FIN.o.NCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÁNCIAABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE Á"

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SII!.DOiTOTAt EMPENHADO

RS RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

•• ," •••••• ' •••• " "CO



• ~

Banco ltaú - Comprovante de Pagamento
Tltulos Outros Bancos

Identificas:êiJono extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência:9209 Conta:10809• 2

Dados do pagamento:
Nome do favorecido: PROTECAO SERVICOS ADM
Código de barras: 74893 11329 01751 502111 05143340080 1 58620000016995

Valor do documento: R$ 169,95
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 169,95
Data de vencimento: 25/1012013

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operação efetuada em 14/1012013 às 00:00:00 via Sispa9, CTRL 599904744000027.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
BE1137E6CDA69BB45FOOSC04D68BCSF118A51 E81

"D~",~.;:••~.~,"~9=,,:;;'''=,~,~'':::::,~m~,''';::::.~.~",~.~",~,~g~ê"~,""~"';:-:,",.,;:.~",~.1~;g~",~",~,""'o"'SA=C""'.~ú:~O~",~o~'~2B~O~'~2B~(I~"~O~'~",~d:::;'~'.~''',"~I~O"~,~~=.~,,~o~F~,~''~C~o=oo~=::-:"=o:::_=':;;.~"~ro~m~.b::-,.
Se n/io f.car sa~sfeilo com a solução apresentada, ligue para a Ouvidona Corpora~va ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162_971. Defldenles auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).
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Isenta

----~,~.~.~,~,~.,~o'..--~oc--.-õ-õ-,~,-.-,-ü-.-.-------

INSCR, EST,o\OOAl;

DADOS 00 CLIENTE

.--

E •• o A, T A,

Camara Municipal de Carazinho
k¥. r\tII~ Oa t,'úTlna, 100 t:~ttfD

Carazinho RS - gQ.50Q-QQQ
88.865.222/0001-52

- O-E-SCRIÇAO DOS SERViÇOS VALOR

o A r

.,------~------------------------~1Assessoria em Serviços Adrrinistrati'los

R~~~"W,,~o.::ryJ:"{<l(,2)" lF' ~ ~~t\~(Q)
<:;""vir')c: .o.,,.I""',,,i ••tr ••tivoo;; '. td", .

N o M E

ENDEREÇO.

CEP/CIDADEIEST "'00;

C.N.P.J. OU C.P,F,:

RECEBI(EMOS) os VALORES CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE PRESTAÇÁO Df. SERVIÇOS.

r~!!~~~~!ii~iii!~;;i~~---~;;OTEC~~Eii;;;CÕs---T"iNj(O;;T'iiA:;F1"'S"c"Aii:L~D~E~p~R~E~s~T~Aç~A~o~sEERifviiilççõoSSl'PROTEr:iJ'>o4 PROTEÇÃO SERViÇOS 004306
~ ADMINISTRATIVOS LTDA. N' ,

Lsegiços Administrativos Ltda., Fone/Fax: (54) 3329-5321 ~~---,-'V-I-A---C-L-,E-N-T-E---7~~;
Rua Alexandre da Motta, 1135 - Sala 205 - Centro. Comercial Nova York - CEP: 99500-000. Carazinho RS ;

CNPJ: 09.463.534/0001-29. INSC. MUNICIPAL: 97318 NAT.DAOPER" ~
õ

E-mail: protecao@protecaottda.com.br.Site:WNW.protecaollda.com.br DATAOAEMISSÃQ 08f1 012013 ~

mailto:protecao@protecaottda.com.br.Site:WNW.protecaollda.com.br


INFORMATIVO

FICHA DE COMPENSAÇÃO

---_.- _.,.-_.-_.----

_______ outOnllca<;llOo.lo<>ll";'" -------

~11\1HIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

",'IP \748-X\ 74893.1132901751.50211105143.340080158620000016995
l=",,~(J.<'lI\'" .

~ oOQ'm,,110
o"",monlo

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI
2511012013

C«Ionto

"Oto"., cóo;go C«IenlO

PROTECAO SERVICOS ADM LTDA
0211.05.14334

o".Ooc"","mo t'2221013'""
IE~eOoe jA"'NAO \O"'óãi1ôi2õ;'3

No_Nome'.

08/10/2013
DI

131201751-5

IE..,eeIOMOO<l. 10u.n1I<1"". M••••• IV.10r "' •••• (o) \/.>0<óo '",,"m."'"

REAL
169,95

In>"u~'

(_)0....,0101_'''''''"' •

. APóS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2.00% (.) Outros oOClUÇlie5

I' Moo'oIMuM

. ",mo A<ttocl""'"

. • ••

,_o
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. 89.965.22210001.52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000

50"'00<1""'1""

CÓOiIlo.0 Boi••

Do tolo""
Est. QUIIoçIO$il1O'" .,Ildaóe ap/l>. PAil,menlO DOC'''''1'''' ~IO blirlOl •• ""do
"1& ••• ncirI1omo peç ••.•" "n Qu,Iq'" "'l~o<O. OHncátio

<!!e I748-X I~
Recibo do Sacado

~ _monto
• mon'O

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS eoop. DE CRÉDITO DO S1CREOl
2511012013

CecI.nlO

~i<ieiO' 'l" CO<l••••

PROTECAO SERVICOS ADM LTDA
0211.05.14334

•• •• IN;d221013'. 1'01
• I""'NÃO .11,-"'"0'0 'I"" u"*"

08/10/2013
08/10/2013 13/201751-5

IE (jo Moe<lo 1°0""""0<10 M(IOdo i'.10,,,"0'" (") V.I", "" d.,.,,"'.mo

REAL
169,95

''''''''\'GO'

(.)O=:O••I)/A~M'I''''O

• APÓS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 1,00% H ,,!f'''_" •. • •
(o) OoJ'''''_$Omoo

(O)V.I", CO"''''

~.
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.22210001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000

s_,,,,01,>lO:
COd;çooe !lO"'"

RoceDómon'" O1JIIVé, do cn",,"" N'
Aulo"'ita"'. Moelna



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da CUllna, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO NC:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000101
05/02/2013
ESTIMATIVA

Reduzido 462:>
lIc1taçiio
Modalidade de L.icitação
Camcterlstlcll Peculiar

Oaoo. ~oCrodo-r.
N° Credor . 126752 CNPJ 09.46353410001-29
Nome PROTEÇAO SERViÇOS ADMINISTRATIVOS LTOA
Endereço . RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 1135
Munlclplo CARAZINHO.RS CEP' 99500000
Telefone Fax

134646,75

Orgio
Unidade
Funç.lo
Subfunçiio
Programa
ProJ/Atlv
Rubrica

Recurso

67.613.53510001.16

01 - CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01.LEGlSLATIVA
031-ACAO LEGISlATIVA
0001 _EXECUÇAO DA AçAO lEGISlATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
3.33.90.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA JURIDICA
1 -LIVRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 _NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N' 1B5250

I v.l •• Orçado 190.000,00

I Valor ErTljleMa<lO 1 926,10

SEQ, DO EMPENHO N" 3137S4

PROC. ADMIN (PA).II ",.."",."
11_"_'"_"_'_". '_3_,_"_,,_"_6_5_

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.05.00.00 _ SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURl01CA (VLR REF PAGTO. SERViÇOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS
LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA 00 TRABALHO SERVIDORES NO EXERcíCIO DE 2013, CFE. CONTRATO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO VLR REF. PAGTO. SERVIÇOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA DO
TRA.BA1.HO SERVlOORES NO EXERCíCIO DE 2013, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO.

1926.10

TOTAL

1.926,10

1926,10

C ADORIA GERAL PAGUE-SE

CHEOUE N'

BANCON'

DOCUMENTO W

TESOURARIA

AGENTE fiNANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECESI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA A8AIXO ESPECIFICADA REFERENTE A-

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) $ALOOfTOTAL EMPENHADO

RS RS
'M ' '___ ", , , " "

CREDOR

Erml'iliOf: IUSOllla a:WllVlO'3 H"" •. 12:00,00



ORDEM DE PAGAMENTO W; 237416
DATA DE EMISSÃO; 08/10/2013

DMOS ~oCreo()r
N° Credor 103570 CNPJ 02749998000157
Nome PROTEÇÃO MEDICINA SEGURANÇA TRAB.LTOA,
Endereço RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlciplo ,CARAZINHO.RS CEP.
8lmcolAg.lConta
Telefone ::>4331298( FIlll.

1.926,00
II Valor ~o Empenl><>

102/2013

CAMARA MUNICIPAL.
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 -lEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01 01.031.0001.2005,3339039000000.0001
33,90,39,00,00,00
OUI ROS SeRVICOS UI:. II:RCI:IR.OS.I-'ESSOA JURIIJICA
1 _ LIVRE

6rgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESl:R1ÇÃO

3339039050000 SERV1COS TECNICOS PROFISSIONAIS
ReI, Nota Fiscal nO en4, de 0811012013

VALOR

169.95
169.95

ANULADO

0,00
000

"00
0.00
0.00

'"''',O
169,95
159.95

TOTAL DA ORDEM

SALOO ANTERIOR

OUTRASOROENS

VALOR RESTANTE

169.95

101.50

1.224,50

531.55

OBSERVAÇÕES:
VLR REF. PAGTO. SERV1ÇOS TECNICOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO SERVIDORES NO EXERCiCIO DE 2013, CFE, CONTRATO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL O,"

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 169,95

AGENTF. fiNANCEIRO

/

TESOURARIA

BANCQ N"
DOCUMHnON'

CHEQUE N"

PAGUE.SE

ADATA

CONTADORIA GERAL

,.~
CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A-

( 1PAFHE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

RS RS
'M ' '___ ", , , _

CREDOR

.."'" - •..'~"",''''
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Banco Ilaú - Comprovante de Pagamento
Titulas Outros Bancos

Identificação no extrato: $ISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência:9209 Conta: 10809 .2

Dados do pagamento:
Nome do favorecido: PROTECAO MED SEG TRABA

Código de barras: 74893 11329 02709 902114 05130 630055 1 58620000016995
Valor do documento: R$ 169,95
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 169,95
Data de vencimento: 25/1012013

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operacao efetuada em 1411012013 ás 00:00:00 via Sispsg, CTRL 599904744000035.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas,
Autenticação:
F406887775D7E83221 A6F868DF2A571 D359657CE

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agênc~, Se prererir, ligue para o $AC itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar t;;ltisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h ás 18h) ou Caixa Postal 67,600. CE?
03162-971 DefICientes auditivos ou de rala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


Rua Alexandre da Motta, 1135. Sala 205 - Centro. Comercial Nova York. CEP: 99500-000 - Carazinho . RS
CNPJ:02.749.998{0001-57-INSC,MUNICIPAL92893 NAT.DAOPER:

E-mail:prolecaO@proteclloltdll.com.br-Sire:www.protecaoltdll.com.br DATADAEMISSÂD

.
:•

i,08!Hl12013

008774
1'VIA-CLlENTE

NOTA FISCAl. DE PRE5TAÇAO SERViÇOS

N'

lsentl

PROTEÇÃO MEDICINA E SEGURANÇA
00 TRABALHO LTOA.

Fone/Fax: (54) 3329.5321

Camara Munici.pal de Carazinho
f...~.fk.l"~daLI.mha, 100c~C>
Carazinho RS - 9g500-000
aQ,Q65,222/0001.52 INSCR, ESTADUAL:

o A O OS. O O. C L' I E N T E

~
Assessoria em Medicina fi Segulãrlfa do Trabalho Ret.: mês de Seterrbrof2013

/-_.~,,\,/ ''"j;~i~5)1~-''''t?:::'.((17. ~, ~ ~"<"1.:,); ~ \:;: '!'s'P '~",",.j
• ~ ~ __ o, - •• Medicina E Segurança do Trabdlho

N O M E

ENDEREÇO

CEP/CIDADE/ES T,0,00:

C.NP.J, OU CP.F.:

mailto:prolecaO@proteclloltdll.com.br-Sire:
http://www.protecaoltdll.com.br


INFORMATIVO

____ ~ ._. .~ . ~ J

~ 1748-xl~o Recibo do Sacado
oco • pag'rMnto .nOl"" o
PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREOI 25/10/2013
~.. AQ """, c \10 C""'nl.

PROTECAO MED. E SEG. 00 TRAB. 0211.05.13063
DoI~.:'~n10 1""222101i'o I'"",,,. , I"''''NÃo I~"'oãí1õiiõ13 Nosso umo",

08110/2013 DI 13/202709-9

I~=-' IQ..",-._. IV'IO''',,",," 1'0) V,'or o" """""''''''0REAL 169,95
InSlnn;/>os IH D"OOllIOlA~.j;rne"'0

• APÓS VENClMENTOCOBRAR MULTA DE 2,00% ,., ,,.,.d,,,," •. " "'
1('IO"'",'A~"'moo

1(.)V'lO< cot><1ldo

•
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001.52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000

SacDJ<JAv.li5t • eóo...,o'ila;,a;

. Rocotlim.nLo "'''''"0 011001"'N'~.-
•.Sl. ""'''>0 ,6 ' ••• ",I;'<II'l •• 'Y"\. o """"",.n'o ~o '~"'1"" ""lo borlCO•• UOO
A" " ""'';,""0\0 0••••'., .", QU''''''' ~!""••b••lCIl"

_______ A"'.ntiOllçlo"'oe.lo"'" _

~b I748-xl 74893.1132902709.90211405130.630055158620000016995~:'~C'
Loca' de M.memo 'o"m"""

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 25/10/2013
Cod""" "'.Iêe"," I C6<ligoCell,n'e

PROTECAO MED. E SEG. 00 TRAB. 0211.05.13063
08'. D=Jm,fIlo IN" 00 ~m.o,o IE'~ieDo<

IA<NAO 10."óà71Õ1Z01°3
_",'lume",

08/10/2013 2221013 OI 13/202709-9
IE'pOd'-' 100''''''",," "'ood. IV''''''''''''' ,.1 v.'or 0o~moolO

REAL 169,95
''''''''çóo' (-)D,,,,,,"'QI~"',menlO

- APóS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2J)0%
I.) 0tJ"" doduç/>85

('1"'0"""'''''.
(,)u,.",.,Ace_mo,

"10'" o" °

,~o
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500.(100

s.""",rl~o""',' C6<l9>deB,i ••

IIIIIIIIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
~,,'.e'icaçllo l,IeUn''''' _

FICHA DE COMPENSAÇÃO



CAMARA MUNICIPAL
M Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000102
0510212013
ESTIMATIVA

3.3.3.9.0.3UI5.00.00. SERVICOS T'ECNICOS PROFISSIONAIS

QUANT

Reduzido 462::>
Licitação
Modalidade de Licitação
Caracteristlca Peculiar

132.720,65

130794,65

SEO. DO EMPENHO N" 313755

19l6.00

190.000,00

PROCESSO DE COMPRA N" 00000o

AUTORIZAÇÁo N" 1B<i2?1

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Val.r Empem.""

D.ados do Credor.
N" Credor . 103570 CNPJ: 02749.99810001-57
Nome PROTEÇAO MEDICINA SEGURANÇA TRAB.L TOA
Endereço RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 1135
Munlclplo CARAlINHO.RS CEP' 99500000
Telefone .543312987 Fax

PROC, ADMIN (P A)I ! Sald~ Anl""",========II ~."''".-------------
MATERIAL OU SERViÇO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

87.613.535JOOO1.1G

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001. EXECUçAo DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3,3.9,0.39.00,00.00
OUTROS SERV1COS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDrCA
1. LIVRE

Órgio
Unidade
Função
SubfUnção
Programa
Proj/Atlv
Rubrica

Recurso

\
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlO1CA (VlR, REF. PAGTO. SERVIÇOS TECNICOS LAUDOS MEDIC1~ E
SEGURANÇA 00 TRABAUiO SERVIDORES NO EXERCíCIO DE 2013, CFE, CONTRATO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS)

1926.00 1.926,00

RESUMO: VLR REF PAGTO, SERVIÇOS TECNICOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO SERVIDORES NO
EXERClclO DE 2013. CFE, CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO. TOTAL 1.925,00

CONTADOR PAGUE-SE

DATA L " _

CHEQUe N'"

BANCON'

DOCUMENTO N'

TESOURARIA

DATA

RECIBO

RECEElI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE fi..
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( 1SAlDOfTOTAL EMPENHADO

RS RS
EM , ,___ EM ' ' _

\ CREDOR CREDOR

l<lSOO.:a DBle:OW1!V2013 HOfa' 12:00,00

?residente l"'l",talrl'O
O!lo Albino Gi!rh.nIl Neto

AGENTE FINANC,ªIRO

,.~



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87613.535/0001-16

ORDEM DE PAGAMENTO N°, 237412
DATA DE EMISSÃO, 08/10/2013

~,oo
1.737,78
1,131.18

PAGO

0.00
0,00

ANULADO

0.00
0.00

VALOR

1.737,78
1.731,78

Dados GIl Credor
Ôrgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 106480 CPF 78302870072
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome RUDINEI LUiZ BROMBILLA
Funç.lio 01 - LEGISLATIVA Endereço RUA BARROS CASSAL
Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munfclpio . CAIV\ZINHO_RS CEP:
Dotação 01.0101.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento 33.90.1400.00.00 Telefone

""
Fa~ .LJIAHIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I Empenho N' ! I Valor dO Empen~o I810/2013 1.737,78

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
ReI. Nota Fiscal nO' ADTO, oe 0811012013

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

1.137,78

'_137,18

0,00

O."
OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A BRASILlA NOS DIAS 14 A 17110, EM AUOIENCIAS OEPUTADOS MANOElA DÁVILA BETO ALBUQUERQUE, LUIS

HEINZE. JOSE OTAVIO GERMANO, JERONIMO GOERGEN. RONALDO NOGUEIRA. SENADORA ANA AI~ELlA lEMOS E PEDRO SIMON, PREVTSAO SAlDA 14110 22H E
RETORNO 17110 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

\.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL O."
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1,737,78

AGENTE fiNANCeiRO

"'" )'-1/10/13

TESOURARIA

\

SANCON'
DOCUMEN10N'

CHEQUE N')3

PAGUE.SECONTADO GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNicfPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENH/lDO

RS RS
EM~~_'~ __ ' ~~~~____ EM__ ~'~~_,~ ~~~~~~~ _

CREDOR CREDOR



Dados da conta debitada;

30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato; SISPAG FORNECEDORES

-."-..,....

\
\

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC;

Nome do favorecido: RUDNEI BROMBILLA

CPF: 783.028,700-72

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0003510124809

Valor do DOC: R$1.737,78

Finalidade: OUTRAS FINALIDADES

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999902242000024

DOC solicitado em 1411012013 às 00:00:00 via Sispag.

Autenticação:

8652802974837 E4457953F 554900 1255307 C3121

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas. sugeslÕ8s e reclamações: na sua agêncill_ Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (lodos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se nlioficar satisfeito com a solução apresentada. ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 5700011 (em dias ':deis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162.971, Deficientes audjtivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 2411)

http://www.itau.com.br.


OlARIAS (VLR REF. PAGTo. DUAS DIAR.IAS E MEIA EM VIAGEM A BRASILlA NOS DIAS 14 A 17110. EM
AUDIENCIAS DEPUTADOS MANOELA DIIVlLA. BETa ALBUQUERQUE. LUIS HEIN2E. JOSE OTAVIO GERMANO,
JERONIMO GOERGEN, RONALDO NOGUEIRA, SENADORA ANA AMELIA LEMOS E PEDRO SIMON, PREVlSAO
SAlDA 14110 22H E RETORNO 17110 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS )

2.5

000810
08/10/2013
ORDINARIO

695,112 1.737,78

85000.00

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N' 206947

Oadns do Credo'.
N° Credor 106480 CPF' 783.0287oon2
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : RUA BARROS CASSAL, 180
Munlclplo CARAZINHO-RS CEP 99500000
Telefone : 54 Fax

SEG, DO EMPENHO N" 333a24

PRQC,ADMINfPA)II SaI<IoAslloool 32.660,36

:========
_'_'_"_'_._-__ "_' '_.7_'_7_"_'__ 11 saId<lAtu," 30.922,58

OISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

MATERIAL OU SERVIÇO

CAMARA MUNICIPAL
Av FlOres da Cunha. 799
CARAlINHO
54-33302322

87.613.53510001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01. CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISlATIVA
031. ACAO LEGISLATNA
0001- EXECUÇAO DA AÇAO lEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
333,9.0.14,00,0000
DtARtAS - PESSOAL CIVil
1 - LIVRE

3.3.3.9.0.14.14.00.00. DIARIAS NO PAIS

Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Proj/AUv
Rubrica

Recurso

QUANT

Reduzido 4600
licitação
Modalidade de licitação:
Caracteristlca Peculiar\

\

I

\

RESUMO VlR REF, PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A BRASILlA NOS DIAS 14 A 17110, EM AUOIENCIAS
DEPUTADOS MANOELA DÃVlLA. BETO ALBUOUEROUE, LUIS HEINZE. JOSE OTAVIO GERMANO, JERONIMO GOERGEN.
RONALDO NOGUEIRA. SENADORA ANA AMEUA LEMOS E PEDRO SIMON, PREVlSAO SAlDA 14/10 22H E RETORNO 17110
16HORAS, CFE, SOLICITAÇÃO E DEtMlS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO. TOTAL 1.737.78

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNJCiplO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECifiCADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOlTOT AL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ ," , , _

CREDOR CREDOR

RAC

o",

PAGUE-SE

Le~jslalWO
in. Gerhardl Neto

CHEOllEt-r

BANCON'
OOCUMElollOW

TESOURARIA

OATA

AGF.IolTE fiNANCEIRO

,.~



CÃMARA MUNICIPAL DE
VlREADORES DE CARAIIH.HO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador. PP

GVRB - OF. 027 - 2013 Carazinho 08 de Outubro de 2013.

I
t

\

Ema Sr.
auo Albino Gerhardt Neto
Presidente Câmara de Vereadores.

Assunto: Solicitação de diária.

Prezado senhor,

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9911. 0606 Ramal218
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br. CEP: 99500-00 • Carazinho • RS

';i,\AAA
vereador ) ii(;lil<J1l1t Neto

:iiüÔfIltl'

Ru~i Brombilla
VereadorPP

Saida dia 14110/2013 ás 22:00 h

Retorno dia 1711 O/20 13ás 16:

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, sirvo-me deste

para solicitar a Vossa Senhoria liberação (2,5) Duas e meia diárias a

Brasília - DF) conforme Requerimento de Autorização de Viagem - protocolo

n05120 aprovado na Reunião Ordinária do dia 07 de Outubro de 2013,

viagem entre os dias 14/10/2013 a 17/10/2013 a Brasília DF com

audiências pré agendadas no Gabinete dos Deputados Federais Manoela

D'Avila(PC doB), Beta Albuquerque (PSB), Luis Carlos Heinze (PP), José

Otauio Germano (PP), Jerônimo Goergen (PP), Ronaldo Nogueira (PTB). No

Gabinete da Senadora Ana Amélia Lemos (PP) e Gabinete do Senador Pedro

Simon (PMDB). Ministério das Cidades

Parlamentar - Paulo A. RacheI Filho.

\

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br.




GVRB-OF.029-2013

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAIINHO

-----

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador - PP

Carazinho 21 de Outubro de 2013.

" '

Ilmo Sr.
QUo Albino Gerhardt Neto
Presidente Câmara de Vereadores.

Assunto: RELATÓRIO DE VIAGEM A BRASILIA

Prezada senhor,

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, siruo-me deste

para relatar Brasília viagem a Brasília - DF) entre os dias 14/10/2013 a

17/10/2013 conforme Requerimento de Autorização de Viagem - protocolo

n05120 aprovado na Reunião Ordinária do dia 07 de Outubro de 2013.

Audiências no Gabinete dos Deputados Federais, Beto Albuquerque (PSB),

Luis Carlos Heinze (PP), José Otavio Germano (PP), Jero'ni'mo"
Goergen (PP), Ronaldo Nogueira (PTB). No Gabinete da Senadora Ana

Amélia Lemos (PP) e Gabinete do Senador Pedro Simon (PMDB).
,

Ministério das Cidades com Chefe da Assessoria Parlamentar. - Paulo A.

RacheI Filho, onde foram levadas solicitações e demanda para o município

de Carazinho, para solicitar seu apoio quanto à liberação de recursos e

emendas pavirrl:entação de ruas de nossa comunidade.

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9911- 0606 Ramal218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Damle; de Deus Hinterholz - PSD(RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Sr. Vereador do município de Carazinho/RS o Sr.
Rudinei Luiz Brombila, esteve presente na Camara do
Deputados, anexo 111gabo566 em Brasília/DF, no dia 15 de
outubro de 2013, tratando sobre assuntos referente ao
município de Carazinho/RS. Era o que tinha para declarar.

Brasília, 15 outubro de 2013

,,/ ~//
/'

j/Charles,Mor es

Câmara dos Deputados I Anew 111 - Gabinete 566 I CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-2566 I dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br


SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PEDRO SIMON

Brasília, 15 de outubro de 2013.

DECLARACÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Rudinei Luiz Brombilla,

do Município de Carazinho - RS, portador da Cédula de Identidade n'

6058058881 - SJSIRS e inscrito no CPF sob n' 783.028.700-72, compareceu

ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Pedro Simon, na presente data, onde tratou,

junto ao Senador, assuntos de interesse do município.

Ate .osamente,

Eu
Chefe de Gabinete

Senador Pedro Simo

Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 3
Telefone: (61) 3303-3232 - e-mail;simon@senador.1eg.br

mailto:e-mail;simon@senador.1eg.br
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," "CÂMARA DOS DEPUTADOS, R 76liill'Y'ete do Deputado Ronaldo Nogueira PTBjRS

Gabinete Parlamentar
Deputado Federal RONALDO NOGUEIRA PTB/RS

Camara dos Deputados
Anexo liiGabinete 570

CEP 70. 160-900 Brasil/a-DF
(61) 3215-55701 Fax (61) 3215-2570

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico através deste, que o vereador, Sr, Rudi Brombilla, esteve em
nosso Gabinete Parlamentar, em Brasília/DF, no dia 15 de outubro do corrente ano, para
tratar de assuntos referentes ao Município de Carazinho, Estado do Rio Grande do Sul.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2013,

r&~
Imara Longoni Manfro\~

Assessora parlamenta~~

Câmara dos Deputados I Anexo 111- ]O andar - Gabinete 570 I 70160-900 Brasnia DF
Tel (61) 3215-5570/3570 - Fax (61) 3215-2570 Idep.ronaldonogueira@camara.gov.br

mailto:dep.ronaldonogueira@camara.gov.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JERÔNIMO GOERGEN

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Vereador do Município de Carazinho,

Sr Rudi Brombilla, esteve em Brasília, onde manteve audiência no Gabinete do

Deputado Federal JERÔNIMO GOERGEN, no dia 16 de Outubro de 2013, para tratar

de assuntos de interesse deste Município.

Brasilia, 16 de Outubro de 2013

()~
arina Dias

J\:ssessora Parlamentar
Deputadd JERÔNIMO GOERGEN (PP/RS)
C/

Câmara dos Deputados IAnexo IV - 3° andar - Gabinete J 16170160-900 Brasília DF
Te! (61)3215.5316 - Fax (61)3215.23161 dep_jeronimogoergen@Cam3r3.go~'.br



CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado JOSÉ OTÁVIO GERMANO - PP/RS

Brasília/DF, 16 de outubro de 2013.

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que a sua Excelência o Vereador RUOI BROMBILLA

do Município de CARAZINHO / RS do Estado do Rio Grande do Sul, esteve presente no gabinete

do Deputado Federal Josê Otávio Germano - PP / RS, no dia 16 de outubro deste referente ano;

para solicitar emenda parlamentar de interesse do Município.

Subscrevo,

A';'~A~~
Chefe de Gabinete '

Deputado José Otávio Germano (PP/RS)

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 424 - 70160-900 - Brasília/DF
Contatos: Gab.(61) 3215-5424, 3215-4424 Fax:(61) 3215-2424 Escritório no Estado:(51)320B-0011

e-mail :deR. joseotaviogermano@camara.gov.br site: www.joseotaviogermano.comblog:joseotaviogermano.blogsoot.com

mailto:joseotaviogermano@camara.gov.br
http://www.joseotaviogermano.comblog:joseotaviogermano.blogsoot.com


CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE

Declaração

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Rudi Brombilla compareceu em meu gabinete no
dia 16 de outubro de 2013, acompanhando projetos e
reivindicando emendas para 2014 de interesse do município
de Carazinho.

Brasília, 16 de outubro de 2013

L~S RLOSHEINZE
Deputado Federal PP/RS

Câmara dos Deputados - Anexo IV- Gabinete 526 - Fone 61 215 5526/3526 - Fax 61 215 2526
CEP 70.160.90.0. -Brasília - DF - E-mail: dep.lcheinze@camara.gov.br

Acesse nosso site: www.lcheinze.com.br

!i

J

mailto:dep.lcheinze@camara.gov.br
http://www.lcheinze.com.br
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SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Rudi Brombilla,

Vereador do Município de CarazinholRS, esteve no gabinete da Senadora Ana

Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do município.

Brasília, 15 de outubro de 2013 .

.I JJ.1.t1/1 J~{,"rrrJJI,,;$v....
fi (SMlÍrco A::.hii;;'Y;rreira

Chefe de Gabinete

Senado Federal- Anexo II - Ala Senador Afonso Arinos _ Gab. 7 _ Brasma _ DF
CEP 70165.900 _ Telefolle: (61) 3303-6083



SilVA E NUNESRESTAURANTF
"RESTAURANTElTDAME"

NOTA FISCAL DE SERViÇOS

MODELO 'O 121

, PROCON-DF '51 • SCS Q. 8 Ed. Venlinoõo2000, BJ.1>-50,SI, 240, e""".'OF Válida até 19/06/2014

CEP

I' Via 8ranca. 2' v", Rosa. 3' Via Azul. 4' Via Amarela
DESTINAÇÃO 00 DOCUMENTO

ti2JUsuãrio Final O Remessa

D SUbcontratação O Entrada

Data de Emissão: 1.+ clo..J (~CF/DF 07.646.220/001-9

Tel,: (61) 3081.0704
Hospedagem

VILA PLANALTO - RUA RIO DE JANEIRO - LOTE 08 - VILA PLANALTO
CEP 70.803-270 - BRASluA-DF

CNPJICPF

.cNPJ 18.287.639/0001-65

Tomador do Serviço ou Destinatário

Endereço

Cidade

DeduçOes Legais:

Base de Cálculo do ISS

Intormaçl5es Complemen~ares

- - ----- --- ------------

TOTAL

Valor do ISS



Válida até 19/06/2014

-1' V1a Branca • 2" Via Rosa • 3' Via A:lll • 4' Via Amarela

DESTINAÇÃO Do DOCUMENTO

D(fUSU~r10Final . O Remessa
O Subcontratação O Entrada

SllV~EN~NE~RESTAURANT,; ..NOTA FISCAL DE SERViÇOS
.. RESTAURANTElTOAME MODEL°tJ 121

_é.
~doCerrado Tel.: (61)3081-0704
. Hospedagem . .

f . .. _
VILA PLANALTO. RUA RIO DE JANErRO -LOTE 08'- VILA PLANALTOI CEP 70.803-270 - BRASILlA-DF -

r;'ROCON-Of151- scs a. e Ell,-"-ndo 2ODII.Bt.El-6ll,SI,2<0,~F

CNPJ 1.8.287.639/0001-65 CFfDF 07.646.220/001-9 D~tadeEmissão;

Tomador do Serviço ou Deslinatário
i :

Endereço I,

Deduções regaiS:

ase de cálculo do ISS
i

InformaçOes Complementares

TOTAL

alor do ISS

N° de controle do formulàrío

ura doRece.
NOTAFISCA



TRAíRA SEM ESPINHA IaIIIISCILRlBIlIlIICOIIIIm
Modelo 002 Série D

Simples NacloNlI
RESTAURANTE O TRAIRÃO LTOA

Fone: (61) 3306.2596 3102
Rua 04. Lote 01 ~Parte01-Acampamento DFL
eEP: 70.803.120 • Vila Planarto • Brasilla - DF DnI Limite pera ~
1'ROCON:9Il,mWDD:tlICO._a 1lI•••• l"l_ ",.:l:t).'$I ••• t.t.DF 0610912014

(CFIDF: 07.570.766/001-98 I CNPJ: 13.506.60110001.12 )

Data da EmissãoJ.,Li 10 1..1:3. Valor R$ 5'O-rtO
Neme, f lLA
Endereço:

Fone: CNPJlCPF:--

olCllSJAa:rÁIM:LUSO MS~
-BIPllESo\OfI1MTEI'BD lIIPlES llECmO"l.EllI'l.,lSl11ll1"

ROSANASl.YAlBTE.IllE .AOEQD.04.CJ. B.LT21.SUI •
CNl'J: t&.m.lIll3IOOO1«l. CF/DF:07.an.l9Mlll1" • 5ClCJoga!l.3

KRANFO DELIVERYMELAll0 & MILA1l0 COM. DE ALIM. LTOA ME-R9 LT2ACAMP PACHECO FERNANDES-VILA PLANALTO-BSB-DFCNPJ,10.289.618/0001-77IE,07. 508.828/001-41
1~t~71~M~fm~1.-crFõ85llf----COO:ÕIm4
~j/CPf consumidor:783.028.700-72NOME, CONSUM!OCRCUPOM FISCAL
IIEM Cd~IID DEICRICIDIID.U'" U'IlLR!' II'l 1IE'l-R$1DDnlll!rEmnlll\n~-------"------r Oõo'TOTAL RI . ---------I(,OO!
Dinheiro 24,00Cliente.: CONSUMIDOR
Endereco: -Vendedor: AdministradorPROCON 152 VEHANCIO 2000 2 PISO
Ma9P.1anSoftware 61 3037-633~ _
Ãplicãfivõ:----RãqpTãn-V"tr "\1'11. maqplan.

,CLll~JI"HIlUiRG'lnHil~Jl>Ti(TBIlINI'Dif~ .r.'BEMA1ECH MP-2100 IH fi ECF-If ~VERSAll,o 1.O 1.oI ECF: 00 I LMOQQQQQQQQQQUQRYEQPO ~/2013 ,47,36FAB:BEU;11756100001 BR



ESPETINHO E RESTAURANTE ESQUINA DO LAGO NOTA FISCAL DE VENDA AO<CONSUMIIlOR
~ Mod.002-0

OANIELU UMA BARBOSA RESTAURANTE _ME SIMPLES'NACIONAL

Fone: (61) 3306-3327 7643
RUANovA lOTE" ACAMPAMENTOIlFl- CEI'; 7D.8OU3C • VIlA Pl.AHALTO. BAASiuA. OI'

Data da Emlssão IG da . (O de 13
Noine: R '" !b N G-< g""O "')(3 I (( ~
End: _

CPF:,

CNPJ: 11.718.538/D001-52
CF/DF: 07.536.5161001-84

Data Umite para Emissão:
27/09/2014

I
,I

II
I!

\

NETO~RAFICA E CO?lAOORAlTDA_ ME .CNPJ: 10.MO.2UtDlI01-$O -CFIDf:07.SZ3.310lU01-18 TOTAL R$
500 jogos em 1I3VIlII de 7.501 li 8.000 -A1DF: 1-112-1150812013 _F : (11) 3967-43%0
PROCOilFone 1St SCSQlIidla III Bloeo"8" SO. 2"AncI!r Sala Z40fI!. V!ntnclo 3lOOC .1Imll1J.OF,,

CENTRAL PARK RESTAURANTE E EVENTOS lTDA nEPC DOS 3 PODERES PALACIO DO CONG. NACIONAL EO.
ANEXO 3 PT RESTAURANTE- Z. CENTRAL -BRASILlA-DF
CNPJ: 10. 580. 005/0003-56
IE,07.515.520/003-01

{~t~7~~3~i~f~f5&'-TCf ,oõ641'r - - - -ãllHillTrr i
CNPJ/CPF consumldor:783.028. 700/72CUPOM FISCAL
ITEM CdDI&O OUCRIClO QTD.UN.Vl UNlT( R$j Si Vl !TEM
OIIO!-,JElr 1m ~E1 "lSm,1T lf T,rUO! - - - --
TOTI\L R$ , '-'--------
VISA DEBITO
M[I-S.d4lt18cd98fOúb204eS800998ecf8427e"NL"
NOTA lEGAL: ICr1S " R$2.04Sequencía de Balcao : 61
-- -------------(0 1ibri lQQd- Ver~aQ..6. 9 1
IFI;" rrHm,ClD-Gl1I8TP[ -4fF89B,' 8IlITlõAlJt'lGGSBEMATECH HP-2iOO TH FI ECF-IF
VERS~O:01.01.01 ECF;002 LJ;OúOlOcoQCQOQCaWORTIUQ~ 16/10/2013 11;
FAB:BE051375610000114554 BRI



"..
BR0M8ILLMlUDINEI

1/17KG
BFlASILlA

POI\, JJ3057

09:42

ClASSE!
CLSlSS:

y

~i

.... ~

~

4'~
.' ?

",SENTOI ~;r
SER1, ';1"_
29C~' li

FLEX
BP.OMBILLA/RUDINEI MP. ~
J.J }Q~7 gOCT
ll!fFJlÓ~-: "!lR'A'S"]L! A/BSII

PRRAI TO: ?ORTO ALEGREI?
PRIITIIlAI
DEPI1RTURE TIME:

SEQUEIICE MO:.. ,;.:r32
ETKT 29571477~963S1

GRUPO!
GROU? :

B

BAR E RESTAURANTE SARCIAS Jí!RESIRURR"TE DOS BO"BEIROS LTDA
AV PRRIR DE BELAS, 6'0 PORro ALEGRE - ~s - ~

CHPJ,lIB 860.3(JlIOOOl~05 IE'lI96~/31BI011 •• ~
17/10/2013 14:13:28 CCF:0806SS COll,nS3CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGO DESCRIÇÃO ' '"
OH}, UH. VL "MIl( RS) SI IAI VL.I I ,"
001 2 hLlioco

l,aoou" ~ 16,00 rOl A
ToTAL RS:
CRATAO
T01- 7.20%
@KM/@--Sh@h->p.sk&s!R2R@/hK-VK/Vh'!9Ib-r~.~~.-
2PII ZPM/IFH LOGGE/! 'ECF-If'-'~-
VERSAD:03,03.lI4 ECF;OOl LJ,OOlll OPR: ~
UUUUUUUUCUCOEGUIIIIC 1711~013.!r.13 ~T
FAB:lP040604413 •.., .•-....,.,. ".:,

ASSENTOI
5Eilí:

29Cy

BROMBILLAlRUDIN.El
1/tllKQ

PORTO ALEQR'E

---~--_.---
5E~UEMCE NO: !i07
nn !q572~T("96363

?~~IVí';- 9~rjSiLlA/BSB
~l:RilO~1
~PlllnUREilME: 06:40

FLEX .
8ROMBILLR/R0DINEI MR
'_'.' 307C j SOCT

"1
'6

\

I
I

I



li CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO N°: 237202
Av Flores da Cunha
aARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 0311012013
54-33302322

87.613.535/0001-16
Da~O$00 Credo"

Óf{Jâo 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 120758 CNPJ 07307321000182
Unidade 01 • CAMARA MUNICIPAL Nome QUIMICA O AGUA COMPROO.lIMPEZA HIG,LTDA

Funçio 01 - LEGISLATIVA Endereço MORON

ProJ/Atlv 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlcipio . PASSO FUNOO-RS CEP

Dotação 01.01.01,031 ,0001.2005.3339030000000.0001 8ancoJAg.lConUi
Elemento 3,39.0,300000,00 Telefone Fu

MA-' l:RIAL m.:: CONSUMO
Recurso 1- LIVRE I Empenho N"

II
Valor 00 EmpenhO

I795/2013 228,80

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO o:ESCRIÇÃO VA~OR ANllLADO PAGO ""'''3339030220000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG1ENlZACAO 228.80 0,00 0,00 228,80

Ref. Nola Fiscal nO: 954, de 03l1Gr2013 228.80 0,00 0.00 228.80

TOTAL DA ORDEM 228,80

SALDO ANTERIOR 228,80

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES;
VLR. REF AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO GERAL CASA LEGISLATIVO. CFE COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PACHO. 228,80

CONTADORIA GERAL PAGUE.se TeSOURARIA

=~ CHEQUEN' pd-. é1Ã "",1 ~/ 10l13
011111 I~~,A? , A3

BlltlCO N' T-ra..ú.-.../ ~OI

~
DOCUMEtllO W

, \<'ema Legi<lali'tQ

-JlrJt
Albino Gern.rol tl.IO f)JJ

( o, d. E<p.<lient. AGEtlTÊ FTNlltlCF:IRO
o Jao- ~rtins

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZJNHO, A IMPORTÂNCIA AEiAJXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á"

{ l PARTE 00 VALOR eMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

" "EM---'---'--- EI,l---'-_ .. '---
CREDOR CREDOR

.•....•.•..'~..,' ..'"



• !!
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

Tltulos Outros Bancos
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Nome do favorecido: QUI MICA O AGUA
Código de barras: 74891 113230038220361003414011092758680000022880

Valor do documento: R$ 228,80
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 228,80
Data de vencimento: 31/1012013

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operação efetuada em 14/1012013 às 00:00:00 via Siseag. CTRL 599904744000043.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
2539477299AF1C7763C427D3835FC2BF8290D6D9

Dúvidas, sugest~es e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC l!aú: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) Ou aco:!sso:!o Falo:!Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidoria Corporativa ltali: 0800 570 0011 (em dias úteis. das 9h ;is 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
03162_971 Deficientes auditivos ou de fala; 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.
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INSCRIÇAO ESTADUAL IINSCRIÇAO ESTADUAL SUB. TRraLJTÁRIA 1NPJ
0910265739 07307321000182

DESTINATÁRIO I REMl;Tm>TE

NOME I RAZliO SOCIAl. IC"pjlCpf DATAllE EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO.OOOOOl44 189965222000152 3/1012013
ENllEREÇO llAIRRO I DISTRITO

I~EP
DATA llE SAlDAI ENTRADA

FLORES DA CUNHA 7ee. O CENTRO e9500000 3/10/2013
MUNICIPlO

I~Oi'IEIFA)( cc INSCRiÇÃO ESTADUAL HORA DE SAIoA
CARAZINHO 5433302322 RS ISENTO 09:31:00

F'\TURA/DUPI.ICATA

Número Vecto

Jl/1012C1J

CÁLCULO 00 IMPOSTO

Valor

228,80

N"meco Ve<:to V.I", Numeco V.eto Vai", Num.," Voe!O v.lor

BASE DE cALCULO ICMS 1 IVALOR 00 ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUElSTtTUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 V,OO 22$,80
VALOROOFRETE llVALOROOSEGURO ° IDESCONTO OUTRAs DESI'SAS ACESSóRIAS VALOR 00 IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 228,80

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS

OSOCIAL

ENDEREço

(lUANTIDAlJE

DADOS DO PROD{rrO/SERVIÇO

MARCA

mETEPORco.~"TA

Em;lEl!lte

COOIGOANTI PLACA 00 VEicuLO

PESOUOUIOO

O""
CI>dPro><"AO 0."';0;.10 00 Prod_rv~o "" '" CFOP UNID Quanlid_ V.IorUnn; V."''1OO.1 B. Calo ICMS Vo1orlCMS V.1or IPI

Ai;QUOC"

'" ""' '"'" TROPICAL AtR GREEN • 5 LTS 360040'0 - "" " • '5,20 180.80 0,00 0,00

." UMP/IDOR PERFUMADO _ 5 LTS Jo1~22OOl1 O~ 5403 " , 24,00 48,00 _ .0,00 0,00

CÁ{-CULO DO ISSQN

INSCRlÇÁO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÃlCUlO 00 ISSQN VAlOR DO ISSQN

DADOS AOICIONAIS

tNFORMAçOES COMPLEMENTARES R••••••• do.o Fi,,,,,
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FICHA DE COMPENSAÇÃO



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N~:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000795
03/10/2013
ORDINÃRIO

ReduzIdo 4~9{
licItação
Modalidade de Lldtação.
CaracterlstlcB Peculiar

n;••"".,o",",",,,,,,~,-----------------------,
N° Credor . 120758 CNPJ 07307.321/0001.82
Nome . QUIMICA O AGUA COM,PROD,LlMPEZA HIG,LTOA
Endereço : MORON, 1061
Munlc:lpio PASSO FUNDO-RS CEP: 99100000
Telefone Fax

11,860,41

11.631.61

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 206822

SEQ, DO EMPENHO N" 333628

PROC,ADMIN/PA)

_'_'_,._"_'_"_._. 11 Sal<l<>AnlenOl90.000,00 "

~~.~,.~~'~.~~~"~""~~.~~~~~~~2~2~8~.8~o~~~=11$ma. ~tual
DISPENSA DE LICITAÇÃO
000. NÃO SE APLICA

87.613,535/0001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUçAO DA AÇAO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENçAO GERAL DA CÁMARA MUNICIPAL
3.3.3,9.0.30.0000.00
MATERIAL DE CONSUMO
1 _ LIVRERecurso

"".Unidade
Função
Subfunção
Programa
Proj/Atlv
Rubrica

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.&.0.30.22.00.00. MATERIAL OI; LIMPEZA e PROOUTOS OE HIGIENIZACAO

, DESINFETANTE (TROPICAL AIR GREEN 5LTS)

DESINFETANTE (VLR. REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO GERAL CASA
LEGISlATIVO, CFE, COMPROVANTES ANEXOS.)

45,20

24,00

180.80

48,00

RESUMO- VlR. REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO GERAL CASA LEGISLATIVO, CFE.
COMPROVANTeS ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 228,80

DATA

PAGUE.SE

CHEOUEN"

BANCO N"
DOCUMENTO W

I Legisla!"",
u. Albifl. Ge,hant. Neto

TESOURARIA

DilTA

AGENTE FINANCEIRO

'"------,--- ----------------

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICíPIO DE CÀRAZINHO, AIMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À

I PARTE 00 VALOR EMPF.Nl-tIIDO ( I SALDOfTOTAL r:MPENHADO

RS
[

R'
'"---'---'--- ----------------

CREDOR CREDOR

" Via
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